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Inköp av närproducerat vid våra 
förskolorSvar på skrivelse från Leif Larsson (V) och 

Margareta Boman (V) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt svar på skrivelsen från Leif Larsson (V) och Margareta Boman 

(V) 

 

 

 

Ulla Thorslund Marie Janemar 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning   
I skrivelsen föreslås att våra förskolor ska ges möjlighet att inhandla 

ekologiskt närproducerade frukter och grönsaker. Detta för att 

främja hållbarhet samt att genomföra klimatsmarta transporter och 

öka incitamentet för odlare i vårt närområde att fokusera på 

ekologiska produkter. 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsområde ingår i Stockholms stads 

centrala upphandling av livsmedel som ombesörjs av 

Serviceförvaltningen. I upphandlingar måste hänsyn tas till 

konkurrensneutrala krav vilket innebär att man inte kan begära varor 

från ett specifikt geografiskt område. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom Strategiska avdelningen 

Ärendet 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2014-05-22 inkom en 

skrivelse från Leif Larsson (V) och Margareta Boman (V) angående 

att våra förskolor ska beredas möjlighet att inhandla ekologisk frukt 

och grönsaker från lokala producenter.  

 

De framför att detta ökar möjligheten att ge barnen giftfri mat 

samtidigt som transportsträckorna begränsas och regionen får en 

ökad hållbarhet. Vidare ges ett ökat incitament för de lokala odlarna 

att fokusera på ett ekologiskt sortiment. 

Förvaltningens synpunkter  
Enligt beslut i kommunfullmäktige 2008-03-03 är livsmedel en 

kategori av varor och produkter som upphandlas centralt. Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltning ingår i Stockholms stads centrala 

upphandling av livsmedel där även frukt och grönt ingår. Vid 

upphandling av varor och tjänster tillämpas LOU (Lagen om 

Offentlig Upphandling) som beskriver vilka principer och krav som 

gäller vid offentliga upphandlingar. Bland annat ska krav på 

vara/produkt vara proportionerliga till varans funktion samt 

konkurrensneutrala. Det innebär, till exempel, att man inte kan 

begära varor från ett specifikt område då det strider mot LOU:s 

principer.  
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